



Переходя по ссылкам вы получите:

[Цены на строительные материалы](#)

[Расценки на ремонтно-отделочные работы](#)

[Ремонт в новостройке \(страница на сайте\)](#)

Расчеты однокомнатной квартиры площадью **44,6 м2** и трехкомнатной квартиры площадью **86,5 м2**

СМЕТА НА РЕМОНТ КВАРТИРЫ ПЛОЩАДЬЮ 44,6 М2				
<b>Ремонт стен</b>				
Грунтовка стен	м2	92	10,00 UAH	920,00 UAH
Визуальному выравнивание стен под правило	м2	92	65,00 UAH	5 980,00 UAH
Грунтовка стен перед шпаклевкой	м2	92	10,00 UAH	920,00 UAH
Шпаклевка стен под обои	м2	92	70,00 UAH	6 440,00 UAH
Грунтовка стен перед обоями	м2	92	10,00 UAH	920,00 UAH
Поклейка обоев	м2	92	60,00 UAH	5 520,00 UAH
<b>Ремонт откосов. Монтаж подоконников</b>				
Монтаж ПВХ подоконников (комната, кухня)	м/п	4,4	170,00 UAH	748,00 UAH
Монтаж откосов из ГКЛ на клей	м/п	9	120,00 UAH	1 080,00 UAH
Установка перфорированных углов	м/п	11,6	45,00 UAH	522,00 UAH
Грунтовка откосов	м/п	9	10,00 UAH	90,00 UAH
Шпаклевка откосов по гипсокартону под покраску	м/п	9	70,00 UAH	630,00 UAH
Грунтовка откосов перед покраской	м/п	9	10,00 UAH	90,00 UAH
Покраска откосов	м/п	9	60,00 UAH	540,00 UAH
<b>Ремонт полов</b>				
Грунтовка пола	м2	40,4	10,00 UAH	404,00 UAH
Укладка плитки на пол	м2	14,4	270,00 UAH	3 888,00 UAH
Укладка ламината	м2	26	90,00 UAH	2 340,00 UAH
Монтаж ПВХ плинтусов	м/п	39	60,00 UAH	2 340,00 UAH
Установка металлических порожков	шт	2	100,00 UAH	200,00 UAH
<b>Ремонт С/У</b>				
Грунтовка стен и пола	м2	23	10,00 UAH	230,00 UAH
Штукатурка стен по маякам	м2	19	130,00 UAH	2 470,00 UAH
Устройство цементно-песчаной стяжки до 50 мм	м2	4	120,00 UAH	480,00 UAH
Укладка керамической плитки на пол	м2	4	270,00 UAH	1 080,00 UAH
Укладка керамической плитки на стены	м2	19	270,00 UAH	5 130,00 UAH
Сверление отверстий под коммуникации в керамической плитке	шт	15	70,00 UAH	1 050,00 UAH
Установка акриловой ванны	шт	1	600,00 UAH	600,00 UAH
Монтаж короба из ГКЛ под канализационную трубу	м/п	2,5	150,00 UAH	375,00 UAH
Монтаж люка для ревизии ванной	шт	1	300,00 UAH	300,00 UAH
<b>Установка сантехники</b>				
Установка смесителя в ванной	шт	1	300,00 UAH	300,00 UAH
Сборка и установка тумбы под раковину	шт	1	500,00 UAH	500,00 UAH
Установка раковины с подключением	шт	1	500,00 UAH	500,00 UAH
Установка смесителя на раковину	шт	1	300,00 UAH	300,00 UAH
Установка зеркала	шт	1	350,00 UAH	350,00 UAH
Комплексная установка и подключение унитаза	шт	1	600,00 UAH	600,00 UAH
<b>Водоснабжение канализация</b>				
Водоснабжение (комплекс)	шт	1	2 600,00 UAH	2 600,00 UAH
Канализация (комплекс)	шт	1	1 350,00 UAH	1 350,00 UAH

<b>Укладка плитки на кухне</b>				
Укладка керамической плитки на рабочую зону кухни	м/п	6	270,00 UAH	1 620,00 UAH
Сверление отверстий в керамической плитке	шт	6	70,00 UAH	420,00 UAH
<b>Ремонт потолков</b>				
Монтаж натяжных потолков (материал входит в стоимость)	м2	44,6	220,00 UAH	9 812,00 UAH
<b>Электромонтаж</b>				
Установка розеток и выключателей	шт	25	50,00 UAH	1 250,00 UAH
				<b>64 889,00 UAH</b>
<b>СПИСОК НЕОБХОДИМЫХ МАТЕРИАЛОВ ДЛЯ РЕМОНТА КВАРТИРЫ ПЛОЩАДЬЮ 44,6 М2</b>				
Грунт TIEFGRUND-LMF 301 10л	шт	5	180,00 UAH	900,00 UAH
Штукатурка гипсовая Plato Gipswand 30кг	шт	20	142,00 UAH	2 840,00 UAH
Финишная шпаклевка Plato Finish 25кг	шт	3	145,00 UAH	435,00 UAH
Рейка маячная штукатурная оцинк.6мм/3м	шт	15	12,00 UAH	180,00 UAH
Крепеж для маяков (уп-25шт)	шт	3	50,00 UAH	150,00 UAH
Расходники (саморезы, дюбеля, наждачка)	шт	1	600,00 UAH	600,00 UAH
Подоконники Plasnolin 55см	м/п	4,4	800,00 UAH	3 520,00 UAH
Гипсокартон стена Влага 2500*120*12,5мм	шт	2	138,00 UAH	276,00 UAH
Пена монтажная	шт	3	150,00 UAH	450,00 UAH
Шпаклевка акриловая 5кг	шт	1	200,00 UAH	200,00 UAH
Краск в/э для откосов 2,5л	шт	1	250,00 UAH	250,00 UAH
Подложка под ламинат уп-6м2	шт	5	150,00 UAH	750,00 UAH
Ламинат 8мм	м2	28	200,00 UAH	5 600,00 UAH
Обои 10м-рулон	м2	10	400,00 UAH	4 000,00 UAH
Клей обойный	шт	4	100,00 UAH	400,00 UAH
Плитка пол коридор кухня	м2	16	250,00 UAH	4 000,00 UAH
Плинтус ПВХ 2,5м	шт	17	75,00 UAH	1 275,00 UAH
Фурнитура к плинтусу	шт	1	800,00 UAH	800,00 UAH
Порог металлический	шт	2	100,00 UAH	200,00 UAH
Цемент ПЦ- 500 25кг	шт	7	88,00 UAH	616,00 UAH
Песок резак в мешках 43кг	шт	12	26,00 UAH	312,00 UAH
Пластификатор для стяжки 5л	шт	1	156,00 UAH	156,00 UAH
Фиброволокно 12мм 300гр	шт	1	95,00 UAH	95,00 UAH
Сетка для кладки с ячейкой 100*100мм 2*1м	шт	1	35,00 UAH	35,00 UAH
Гипсокартон влагостойкий 2500*120*12,5мм	шт	1	140,00 UAH	140,00 UAH
Профиль 28/27 (UD 28) 3м	шт	4	30,00 UAH	120,00 UAH
Профиль 60/27 (CD 60) 3м	шт	4	42,00 UAH	168,00 UAH
Грунт TIEFGRUND-LMF 301 10л	шт	2	185,00 UAH	370,00 UAH
Плиточный клей Церезит CM-11 Pro 27кг	шт	10	170,00 UAH	1 700,00 UAH
Плитка пол	м2	5	250,00 UAH	1 250,00 UAH
Плитка на стены	м2	21	250,00 UAH	5 250,00 UAH
Плитка на рабочую зону кухни	м2	4	200,00 UAH	800,00 UAH
Затирка для плитки 2кг	шт	3	200,00 UAH	600,00 UAH
Материал для водоснабжения	шт	1	2 400,00 UAH	2 400,00 UAH
Материал для канализации	шт	1	850,00 UAH	850,00 UAH
Выключатели, розетки	шт	25	65,00 UAH	1 625,00 UAH
				<b>43 313,00 UAH</b>

**СМЕТА НА РЕМОНТ КВАРТИРЫ ПЛОЩАДЬЮ 86,5 М2**

<b>Ремонт стен</b>				
--------------------	--	--	--	--

Грунтовка стен	м2	218,2	10,00 UAH	2 182,00 UAH
Визуальному выравнивание стен под правило	м2	218,2	65,00 UAH	14 183,00 UAH
Грунтовка стен перед шпаклевкой	м2	218,2	10,00 UAH	2 182,00 UAH
Шпаклевка стен под обои	м2	218,2	70,00 UAH	15 274,00 UAH
Грунтовка стен перед обоями	м2	218,2	10,00 UAH	2 182,00 UAH
Поклейка обоев	м2	218,2	60,00 UAH	13 092,00 UAH
<b>Ремонт откосов. Монтаж подоконников</b>				
Монтаж ПВХ подоконников (комната, кухня)	м/п	5,3	170,00 UAH	901,00 UAH
Монтаж откосов из ГКЛ на клей	м/п	19,4	120,00 UAH	2 328,00 UAH
Установка перфорированных углов	м/п	23	45,00 UAH	1 035,00 UAH
Грунтовка откосов	м/п	19,4	10,00 UAH	194,00 UAH
Шпаклевка откосов по гипсокартону под покраску	м/п	19,4	70,00 UAH	1 358,00 UAH
Грунтовка откосов перед покраской	м/п	19,4	10,00 UAH	194,00 UAH
Покраска откосов	м/п	19,4	60,00 UAH	1 164,00 UAH
<b>Ремонт полов</b>				
Грунтовка пола	м2	81,2	10,00 UAH	812,00 UAH
Укладка плитки на пол	м2	25,2	270,00 UAH	6 804,00 UAH
Укладка ламината	м2	56	90,00 UAH	5 040,00 UAH
Монтаж ПВХ плинтусов	м/п	74	60,00 UAH	4 440,00 UAH
Установка металлических порошков	шт	7	100,00 UAH	700,00 UAH
<b>Ремонт С/У и ванной</b>				
Грунтовка стен и пола	м2	37	10,00 UAH	370,00 UAH
Штукатурка стен по маякам	м2	30,9	130,00 UAH	4 017,00 UAH
Устройство цементно-песчаной стяжки до 50 мм	м2	5,5	120,00 UAH	660,00 UAH
Укладка керамической плитки на пол	м2	5,5	270,00 UAH	1 485,00 UAH
Укладка керамической плитки на стены	м2	30,9	270,00 UAH	8 343,00 UAH
Сверление отверстий под коммуникации в керамической плитке	шт	20	70,00 UAH	1 400,00 UAH
Установка акриловой ванны	шт	1	600,00 UAH	600,00 UAH
Монтаж короба из ГКЛ под канализационную трубу	м/п	2,5	150,00 UAH	375,00 UAH
Монтаж люка для ревизии ванной	шт	1	300,00 UAH	300,00 UAH
<b>Установка сантехники</b>				0,00 UAH
Установка смесителя в ванной	шт	1	300,00 UAH	300,00 UAH
Сборка и установка тумбы под раковину	шт	1	500,00 UAH	500,00 UAH
Установка раковины с подключением	шт	1	500,00 UAH	500,00 UAH
Установка смесителя на раковину	шт	1	300,00 UAH	300,00 UAH
Установка зеркала	шт	1	350,00 UAH	350,00 UAH
Комплексная установка и подключение унитаза	шт	1	600,00 UAH	600,00 UAH
				0,00 UAH
<b>Водоснабжение канализация</b>				0,00 UAH
Водоснабжение (комплекс)	шт	1	3 600,00 UAH	3 600,00 UAH
Канализация (комплекс)	шт	1	1 850,00 UAH	1 850,00 UAH
<b>Укладка плитки на кухне</b>				0,00 UAH
Укладка керамической плитки на рабочую зону кухни	м/п	6	270,00 UAH	1 620,00 UAH
Сверление отверстий в керамической плитке	шт	6	70,00 UAH	420,00 UAH
<b>Ремонт потолков</b>				
Монтаж натяжных потолков (материал входит в стоимость)	м2	86,5	190,00 UAH	16 435,00 UAH
<b>Электромонтаж</b>				
Установка розеток и выключателей	шт	50	50,00 UAH	2 500,00 UAH
				<b>120 590,00 UAH</b>
<b>СПИСОК НЕОБХОДИМЫХ МАТЕРИАЛОВ ДЛЯ РЕМОНТА КВАРТИРЫ ПЛОЩАДЬЮ 86,5 М2</b>				

Грунт TIEFGRUND-LMF 301 10л	шт	5	180,00 UAH	900,00 UAH
Штукатурка гипсовая Plato Gipswand 30кг	шт	30	142,00 UAH	4 260,00 UAH
Финишная шпаклевка Plato Finish 25кг	шт	5	145,00 UAH	725,00 UAH
Рейка маячная штукатурная оцинк.6мм/3м	шт	15	12,00 UAH	180,00 UAH
Крепеж для маяков (уп-25шт)	шт	3	50,00 UAH	150,00 UAH
Расходники (саморезы, дюбеля, наждачка)	шт	1	800,00 UAH	800,00 UAH
Подоконники Plasnolin 55см	м/п	4,4	800,00 UAH	3 520,00 UAH
Гипсокартон стена Влага 2500*120*12,5мм	шт	2	138,00 UAH	276,00 UAH
Пена монтажная	шт	3	150,00 UAH	450,00 UAH
Шпаклевка акриловая 5кг	шт	1	200,00 UAH	200,00 UAH
Краск в/э для откосов 2,5л	шт	1	250,00 UAH	250,00 UAH
Подложка под ламинат уп-6м2	шт	10	150,00 UAH	1 500,00 UAH
Ламинат 8мм	м2	58	200,00 UAH	11 600,00 UAH
Обои 10м-рулон	м2	23	400,00 UAH	9 200,00 UAH
Клей обойный	шт	5	100,00 UAH	500,00 UAH
Плитка пол коридор кухня	м2	25,2	250,00 UAH	6 300,00 UAH
Плинтус ПВХ 2,5м	шт	74	75,00 UAH	5 550,00 UAH
Фурнитура к плинтусу	шт	1	1 200,00 UAH	1 200,00 UAH
Порог металлический	шт	7	100,00 UAH	700,00 UAH
Цемент ПЦ- 500 25кг	шт	10	88,00 UAH	880,00 UAH
Песок резак в мешках 43кг	шт	17	26,00 UAH	442,00 UAH
Пластификатор для стяжки 5л	шт	1	156,00 UAH	156,00 UAH
Фиброволокно 12мм 300гр	шт	1	95,00 UAH	95,00 UAH
Сетка для кладки с ячейкой 100*100мм 2*1м	шт	1	35,00 UAH	35,00 UAH
Гипсокартон влагостойкий 2500*120*12,5мм	шт	1	140,00 UAH	140,00 UAH
Профиль 28/27 (UD 28) 3м	шт	4	30,00 UAH	120,00 UAH
Профиль 60/27 (CD 60) 3м	шт	4	42,00 UAH	168,00 UAH
Грунт TIEFGRUND-LMF 301 10л	шт	3	185,00 UAH	555,00 UAH
Плиточный клей Церезит CM-11 Pro 27кг	шт	16	170,00 UAH	2 720,00 UAH
				0,00 UAH
Плитка пол	м2	7	250,00 UAH	1 750,00 UAH
Плитка на стены	м2	33	250,00 UAH	8 250,00 UAH
Плитка на на рабочую зону кухни	м2	4	200,00 UAH	800,00 UAH
Материал для водоснабжения	шт	1	2 800,00 UAH	2 800,00 UAH
Материал для канализации	шт	1	1 000,00 UAH	1 000,00 UAH
Розетки и выключатели	шт	33	65,00 UAH	2 145,00 UAH
				<b>70 317,00 UAH</b>